
ADH-DHM 2008 in ZHS-München 06.12.2008 16:24 

Wettkampf 1: DHM - Männer Einzel 
 Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Pflicht Gesamt 

1. Liebrich Helge 13,90 12,40 14,00 15,50 14,70 14,60       85,100 
 PH Schwäbisch-Gmünd                   
2. Prosch Dominik 13,35 13,90 12,70 13,10 14,70 14,35       82,100 
 EG Erlangen-Nürnberg                   
3. Sommer Ivan 13,20 14,00 12,45 14,70 13,50 12,80       80,650 
 HS Niederrhein                   
4. Lohr Hansi 13,70 12,40 12,75 14,30 14,20 13,00       80,350 
 WG Stuttgart                   
5. Schelb Mauno 12,85 11,70 13,30 13,60 14,00 13,00       78,450 
 WG Karlsruhe                   
6. Bramkamp Matthias 12,40 13,60 11,60 15,00 12,80 12,40       77,800 
 UNI Bochum                   
6. Rupp Maximilian 12,10 10,40 13,50 14,70 13,90 13,20       77,800 
 BA Saarland                   
8. Seitel Thomas 11,80 12,60 11,90 13,60 13,90 13,60       77,400 
 WG Köln                   
9. Krick Florian 13,45 10,70 12,65 13,60 13,30 12,70       76,400 
 UNI Frankfurt (Main)                   
10. Bau Florian 13,00 12,50 12,00 14,00 13,00 11,50       76,000 
 WG München                   
11. Krick Johannes 13,25 11,50 13,40 13,30 12,70 11,45       75,600 
 UNI Frankfurt (Main)                   
12. Damrau Jan 12,85 12,20 12,45 12,20 13,60 11,95       75,250 
 WG Koblenz                   
13. Arnold Rainer 12,85 11,50 11,85 13,50 12,20 11,80       73,700 
 WG Stuttgart                   
14. Payer Stefan 12,85 12,20 11,15 13,20 12,40 11,70       73,500 
 WG Stuttgart                   
15. Wiemers Felix 12,95 10,80 10,60 13,00 13,40 12,40       73,150 
 UNI Marburg                   
16. Friedl Roland 12,90 12,50 9,40 13,60 13,50 10,80       72,700 
 WG Augsburg                   
17. Wiemers Philipp 12,60 11,80 12,10 12,40 11,90 11,50       72,300 
 UNI Marburg                   
18. Heil, Gerald 12,65 9,70 12,45 12,40 12,80 11,90       71,900 
 WG Aachen                   
19. Kienner Dominik 11,90 11,20 13,85 13,40 12,50 8,90       71,750 
 WG Würzburg                   
20. Weiß Thorsten 12,60 11,70 9,00 13,80 12,60 11,90       71,600 
 WG Mainz                   
21. Barth Simon 12,25 12,50 11,60 12,80 11,60 9,75       70,500 
 WG Ulm                   
22. Rudat Jens 10,80 13,00 9,90 11,90 12,30 10,80       68,700 
 WG Karlsruhe                   
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23. Stolz Yannick 13,10 12,90 10,70 14,20 11,90 5,55       68,350 
 WG Freiburg                   
24. Schösser Thomas 11,85 11,50 8,30 12,40 12,10 10,30       66,450 
 WG Darmstadt                   
25. Stadelmann Martin 11,20 7,70 10,50 11,70 12,60 11,00       64,700 
 WG Augsburg                   
26. Flack Andreas 10,90 10,60 10,60 12,00 10,10 10,10       64,300 
 WG Freiburg                   
27. Kämpken Jörn 12,45 9,70 9,75 12,00 11,20 9,00       64,100 
 UNI Frankfurt (Main)                   
28. Besler Konstantin 11,90 9,80 9,25 12,70 11,20 8,30       63,150 
 UNI Frankfurt (Main)                   
29. Wohllaib Benjamin 12,25 0,00 11,20 13,00 12,70 11,55       60,700 
 WG Ulm                   
30. Vepa Leo 12,50 9,70 12,30 13,60 11,90 0,00       60,000 
 WG Ulm                   
31. Hartmann Stefan 10,25 11,00 9,50 10,70 12,10 5,90       59,450 
 WG Darmstadt                   
32. Ottnad Jens 12,10 11,80 11,40 0,00 12,60 11,20       59,100 
 WG Karlsruhe                   
33. Huber Thomas 11,60 10,90 10,45 13,90 0,00 12,20       59,050 
 WG Stuttgart                   
34. Manabe Tsubasa 0,00 11,50 10,35 12,80 13,00 10,60       58,250 
 WG Karlsruhe                   
35. Schneider Christoph 10,80 8,30 8,20 12,00 9,80 9,10       58,200 
 WG Gießen                   
36. Schad Philipp 11,70 11,20 10,40 12,70 0,00 10,00       56,000 
 WG Heidlberg                   
37. Tremmel Tim 14,35 0,00 0,00 15,30 13,80 12,30       55,750 
 WG München                   
38. Wußler Michael 12,50 11,40 6,95 12,00 9,50 2,60       54,950 
 WG Heidlberg                   
39. Sendner Christian 13,15 13,80 13,00 13,60 0,00 0,00       53,550 
 WG München                   
40. Pilz Tobias 10,40 7,80 7,20 11,30 9,70 6,55       52,950 
 UNI Marburg                   
41. Mugrauer Alexander 12,80 0,00 11,95 14,20 13,00 0,00       51,950 
 WG Augsburg                   
42. Körber Jochen 11,20 5,40 8,65 12,60 9,80 3,30       50,950 
 WG Mainz                   
43. Lang Andreas 13,00 12,40 0,00 0,00 12,90 11,90       50,200 
 WG München                   
44. Benker Uli 0,00 12,10 10,60 13,60 13,20 0,00       49,500 
 WG München                   
45. Zoller Ingo 12,00 2,40 9,20 11,50 10,50 3,30       48,900 
 WG Darmstadt                   
46. Kröll Troben 9,70 7,30 8,20 12,40 8,60 2,20       48,400 
 WG Gießen                   
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47. Ottnad Thomas 11,50 0,00 0,00 12,00 11,90 11,80       47,200 
 WG Karlsruhe                   
48. Schneider Julian 10,80 0,00 9,90 12,30 10,80 2,80       46,600 
 WG Freiburg                   
49. Hofer Sebastian 11,80 9,00 0,00 13,20 11,40 0,00       45,400 
 WG Heidlberg                   
50. Ledermüller Andreas 11,00 9,00 0,00 12,80 0,00 11,20       44,000 
 WG Augsburg                   
51. Arends Max 0,00 11,60 10,30 0,00 11,30 10,25       43,450 
 WG Heidlberg                   
52. Schaal Benjamin 10,80 9,10 10,35 0,00 12,20 0,00       42,450 
 FH Kaiserslautern                   
53. Priegl Wolfgang 0,00 13,70 11,80 0,00 0,00 13,50       39,000 
 WG München                   
54. Joost Max 0,00 10,10 9,00 0,00 10,70 8,80       38,600 
 WG Heidlberg                   
55. Häfner Daniel 10,60 6,40 0,00 12,40 7,90 1,00       38,300 
 WG Mannheim                   
56. Wirth Sebastian 9,70 8,50 9,80 0,00 10,00 0,00       38,000 
 WG Gießen                   
57. Polisky Eugen 12,30 0,00 12,55 13,10 0,00 0,00       37,950 
 WG Karlsruhe                   
58. Tomschin Andreas 0,00 5,70 7,80 0,00 11,60 11,60       36,700 
 WG Mainz                   
59. Liedtke Dieter 0,00 0,00 11,75 0,00 12,90 11,60       36,250 
 WG Stuttgart                   
60. Peter Manuel 11,90 0,00 0,00 13,80 9,00 0,00       34,700 
 WG Heidlberg                   
61. Bourovol Kirill 13,90 0,00 0,00 11,00 8,90 0,00       33,800 
 WG Saarbrücken                   
62. Michels Jerome 0,00 0,00 0,00 0,00 13,20 13,50       26,700 
 WG Saarbrücken                   
63. Walter Harry 12,85 0,00 0,00 13,60 0,00 0,00       26,450 
 WG Mainz                   
64. Gerhard Markus 12,55 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00       25,550 
 UNI Frankfurt (Main)                   
65. Schmiedlin Rene 0,00 12,40 0,00 0,00 13,10 0,00       25,500 
 WG Freiburg                   
66. Pfirmann Jochen 0,00 0,00 12,15 0,00 13,00 0,00       25,150 
 WG Darmstadt                   
67. Reichenbacher  11,30 0,00 0,00 11,70 0,00 0,00       23,000 
 Sebastian 
 WG Heidlberg                   
68. Feldmann, Jan 0,00 7,70 0,00 0,00 12,50 0,00       20,200 
 WG Aachen                   
69. Reuter Jan 0,00 0,00 8,95 0,00 0,00 10,90       19,850 
 WG Mainz                   
70. Wolf Gabriel 12,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       12,950 
 WG Mainz                   
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71. Raith Sven 0,00 12,10 0,00 0,00 0,00 0,00       12,100 
 WG Stuttgart                   
72. Gipperich Andre 0,00 0,00 0,00 10,20 0,00 0,00       10,200 
 WG Darmstadt                   
73. Hecker Thomas 0,00 5,70 0,00 0,00 0,00 0,05       5,750 
 WG Ulm                   
 Egenolf Michael 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         
 WG Gießen                   
 Sackmann Witold 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         
 PH Schwäbisch-Gmünd                   
 Vacca Thomas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         
 WG Gießen                   
 Mack Marcel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         
 PH Schwäbisch-Gmünd                   
 Lugauer Jan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         
 WG Köln                   
 Schumacher Michael 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         
 EG Erlangen-Nürnberg                   
 Quadt Lukas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         
 UNI Marburg                   
 Maloul Mohammad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         
 WG Darmstadt                   
 Wolf Tobias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         
 PH Schwäbisch-Gmünd                   
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Wettkampf 2: ADH Cup - Männer Einzel 
 Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Pflicht Gesamt 

1. Fischer Sven 12,30 11,80 11,60 12,70 12,80 12,90       74,100 
 UNI Jena                   
2. Wahl Tobias 12,25 12,25 11,80 12,70 12,40 10,60       72,000 
 UNI Tübingen                   
3. Kheller Roman 11,20 11,00 12,70 13,20 12,20 11,40       71,700 
 WG Karlsruhe                   
4. Bochmann Jakob 11,70 11,75 11,10 12,30 13,20 10,70       70,750 
 TU Dresden                   
5. Kreemke Alrik 12,10 11,50 9,90 13,40 12,40 11,40       70,700 
 WG Potsdam                   
6. Holzer Lukas 11,60 11,80 11,40 12,00 12,30 11,10       70,200 
 WG Karlsruhe                   
7. Theodosiou Dinos 11,40 11,45 10,70 12,40 12,35 11,70       70,000 
 WG Hamburg                   
8. Hotz Florian 11,65 10,60 11,70 12,40 12,30 11,30       69,950 
 WG Potsdam                   
9. Haas Christoph 11,00 10,00 11,60 12,90 12,40 11,40       69,300 
 WG Karlsruhe                   
10. Drescher Julian 12,75 10,20 11,20 12,20 12,80 10,10       69,250 
 WG Potsdam                   
11. Weigel Alexander 11,35 11,00 11,40 12,20 12,50 10,70       69,150 
 UNI Jena                   
12. Koßagk Martin 11,50 11,35 10,90 12,50 11,90 8,90       67,050 
 TU Dresden                   
13. Niemann Filip 11,35 11,15 9,90 12,20 11,20 10,20       66,000 
 UNI Jena                   
14. Minartz Lars 11,50 9,60 11,00 13,00 11,30 9,00       65,400 
 WG Hamburg                   
15. Klingbeil Matthias 11,00 9,70 10,40 12,00 11,40 10,70       65,200 
 WG Hamburg                   
16. Sievers Jakob 11,50 7,30 11,00 13,00 11,70 10,30       64,800 
 WG Mainz                   
16. Schüßler Philip 11,10 10,20 9,00 12,00 12,30 10,20       64,800 
 WG Dortmund                   
18. Hahn Arthur 10,40 10,70 10,40 11,50 11,55 10,20       64,750 
 HS Niederrhein                   
19. Oster Robert 11,40 11,60 9,40 12,20 11,00 8,90       64,500 
 WG Dortmund                   
20. Eiselt Rene 11,35 10,50 8,80 11,80 10,50 10,80       63,750 
 WG Hamburg                   
21. Röpke Benjamin 11,90 5,80 10,20 12,80 11,90 11,10       63,700 
 WG Potsdam                   
22. Nagel Thomas 11,30 9,60 9,40 12,50 9,50 10,50       62,800 
 WG Würzburg                   
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23. Bier Markus 11,50 8,50 9,90 11,80 10,45 9,60       61,750 
 WG Aachen                   
24. Brandt Christoph 11,30 7,30 8,40 12,70 11,55 9,90       61,150 
 WG Mainz                   
25. Franke Marcel 9,40 8,00 10,80 11,80 10,80 8,70       59,500 
 UNI Jena                   
26. Friedmacher Florian 9,40 8,80 10,20 11,40 12,10 7,40       59,300 
 UNI Tübingen                   
27. Alfermann Michael 10,60 6,50 9,30 11,70 10,70 10,00       58,800 
 UNI Duisburg-Essen                   
28. Gebhard Julian 11,10 10,10 8,10 12,50 10,10 6,10       58,000 
 WG Dortmund                   
29. Grieb Torben 7,50 9,95 8,70 11,00 10,50 9,60       57,250 
 WG Göttingen                   
30. Bleimhofer Benedikt 11,75 10,55 11,50 0,00 11,45 11,90       57,150 
 WG München                   
31. Brand Gerrit 10,05 9,40 8,30 10,20 10,95 7,70       56,600 
 WG Göttingen                   
32. Läufle Michael 11,75 11,05 8,60 13,80 11,15 0,00       56,350 
 WG München                   
33. Hähl Alexander 11,80 8,00 9,30 12,50 7,90 6,80       56,300 
 WG Karlsruhe                   
34. Mann Sebastian 11,40 11,00 8,30 12,30 11,10 0,00       54,100 
 WG Stuttgart                   
35. Zell Andreas 0,00 9,90 9,50 12,40 10,30 7,30       49,400 
 WG Göttingen                   
36. Menke Torben 10,60 9,00 9,40 0,00 10,90 9,30       49,200 
 TU Dresden                   
37. Burgold Moritz 11,40 9,70 8,10 0,00 11,10 8,70       49,000 
 WG Karlsruhe                   
38. Lauer Tobias 0,00 6,70 8,50 13,00 9,90 10,30       48,400 
 WG Konstanz                   
39. Brockhoff Arne 10,25 11,70 0,00 11,20 10,00 4,80       47,950 
 WG Dortmund                   
40. Albrecht Johannes 0,00 11,70 10,10 0,00 12,70 13,40       47,900 
 WG München                   
41. Giebhardt Alex 0,00 0,00 10,30 14,20 11,70 11,50       47,700 
 WG München                   
42. Merkle Stephan 11,20 10,80 0,00 13,40 0,00 10,60       46,000 
 WG München                   
43. Hug Felix 11,00 0,00 11,40 13,00 0,00 9,90       45,300 
 UNI Tübingen                   
44. Sehringer Marco 0,00 10,60 0,00 12,60 11,20 10,10       44,500 
 WG Stuttgart                   
45. Bach Sebastian 11,20 0,00 9,30 12,20 0,00 11,60       44,300 
 WG Stuttgart                   
46. Mack Julian 10,50 9,40 0,00 12,80 10,50 0,00       43,200 
 WG Stuttgart                   

Wettkampf-Manager 2006 lizenziert für: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband © 2006 Werner Zimmer Seite 6 von 14 



ADH-DHM 2008 in ZHS-München 06.12.2008 16:24 
47. Bettin Stefan 10,40 10,00 10,50 12,00 0,00 0,00       42,900 
 WG Aachen                   
48. Feldbauer Hansi 11,20 0,00 9,90 11,40 0,00 9,00       41,500 
 WG Konstanz                   
49. Fuhrmann Stefan 10,50 0,00 7,40 12,20 11,20 0,00       41,300 
 WG Konstanz                   
50. Kron Tobias 9,45 6,50 4,90 10,70 9,55 0,00       41,100 
 WG Mainz                   
51. Osse Johannes 10,00 9,40 10,00 0,00 11,30 0,00       40,700 
 WG Aachen                   
52. Lehmback Benjamin 10,70 0,00 0,00 11,70 10,50 7,50       40,400 
 WG Aachen                   
53. Frey Stephan 0,00 7,50 10,20 0,00 11,90 9,00       38,600 
 WG Konstanz                   
54. Trapp Fabian 0,00 10,00 10,10 0,00 9,85 7,80       37,750 
 WG Stuttgart                   
55. Weislogel Yannick 12,50 12,30 0,00 12,50 0,00 0,00       37,300 
 WG Konstanz                   
56. Mahler Andreas 0,00 8,80 11,20 0,00 9,10 7,80       36,900 
 UNI Tübingen                   
57. Yurchenko Alexander 11,80 0,00 0,00 11,70 9,60 0,00       33,100 
 UNI Tübingen                   
58. Pfeifer Christian 11,20 0,00 0,00 12,50 0,00 8,50       32,200 
 WG Mainz                   
59. Lindner Florian 0,00 0,00 10,50 11,40 0,00 9,80       31,700 
 TU Dresden                   
60. Ritter Dan 10,85 10,30 0,00 0,00 10,10 0,00       31,250 
 WG Konstanz                   
61. Behrens Julian 10,60 0,00 0,00 11,60 0,00 8,30       30,500 
 WG Göttingen                   
62. Hoffmann Florian 0,00 0,00 0,00 11,40 11,10 7,40       29,900 
 WG Aachen                   
63. Oechslin Patrick 10,70 0,00 8,20 0,00 9,55 1,00       29,450 
 WG Mainz                   
64. Uhlig Albrecht 0,00 7,40 0,00 0,00 11,20 9,00       27,600 
 TU Dresden                   
65. Lenz Alexander 11,45 0,00 8,80 0,00 0,00 6,80       27,050 
 WG Stuttgart                   
66. du Mesnil Tassilo 12,05 0,00 0,00 13,90 0,00 0,00       25,950 
 WG München                   
67. Tulke Marc 10,70 0,00 0,00 12,40 0,00 0,00       23,100 
 TU Dresden                   
 Giebe Philipp 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         
 HTWK Leipzig                   
 Braumiller Sebastian 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         
 WG München                   
 Gutenkunst Christian 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         
 WG Karlsruhe                   

Wettkampf-Manager 2006 lizenziert für: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband © 2006 Werner Zimmer Seite 7 von 14 



ADH-DHM 2008 in ZHS-München 06.12.2008 16:24 

Wettkampf 3: DHM - Frauen Einzel 
 Sprung Barren Balken Boden Kür Gesamt 

1. Eppinger Julia 13,85 12,20 12,75 12,70           51,500 
 WG München                   
2. Hilpert Sabrina 13,05 11,90 11,60 11,55           48,100 
 EG Erlangen-Nürnberg                   
3. Vorobyeva Ekaterina 12,90 10,35 10,95 12,60 0,00         46,800 
 WG Hamburg                   
4. Schneid Julia 11,85 10,85 11,75 11,75           46,200 
 UNI Tübingen                   
5. Veit Juliane 12,90 10,65 11,40 11,05           46,000 
 WG Köln                   
6. Carstensen Annika 12,35 11,30 10,25 11,70           45,600 
 UNI Kiel                   
7. Schulz Simone 11,75 10,90 10,65 11,55           44,850 
 WG Hamburg                   
8. Roeser Benitas 12,45 8,25 11,25 12,05           44,000 
 WG Hamburg                   
9. Günther Janne-Kathrin 12,90 9,85 10,50 10,25           43,500 
 UNI Kiel                   
10. Ludwig Nadika 13,00 9,45 9,05 11,30           42,800 
 UNI Kiel                   
11. Gaudian Sabine 12,10 9,55 9,80 11,05           42,500 
 EG Erlangen-Nürnberg                   
12. Melber Claudia 11,00 8,50 10,30 10,35           40,150 
 WG Köln                   
13. Scherer Ramona 11,70 5,00 10,30 11,80           38,800 
 WG Köln                   
14. Hotz Martina 11,40 4,60 10,60 10,15           36,750 
 UNI Tübingen                   
15. Erdt Steffi 13,50 9,55 0,00 11,35           34,400 
 WG München                   
15. Horn Elena 12,70 0,00 9,80 11,90           34,400 
 WG Köln                   
17. Schmidberger Gloria 11,70 10,35 0,00 11,25           33,300 
 UNI Tübingen                   
18. Voss Melanie 11,55 0,00 10,10 11,30           32,950 
 UNI Tübingen                   
19. Teichmann Kristina 10,80 3,85 9,15 8,70           32,500 
 WG Karlsruhe                   
20. Kießling Sabine 11,55 9,20 0,00 11,35           32,100 
 WG Karlsruhe                   
21. Bartsch Liliane 10,80 0,00 9,95 11,20           31,950 
 UNI Kiel                   
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22. Bernst Michaela 11,85 9,00 9,85 0,00           30,700 
 WG München                   
23. Preissler Marianne 10,70 0,00 9,35 10,00           30,050 
 WG Karlsruhe                   
24. Rivington Claire 0,00 7,80 9,75 12,00           29,550 
 WG München                   
25. Schweizer Katrin 11,10 0,00 0,00 11,65           22,750 
 WG München                   
26. Münnekhoff Sabine 13,05 9,35 0,00 0,00           22,400 
 WG Hamburg                   
27. Wolf Cornelia 11,70 9,55 0,00 0,00           21,250 
 WG Karlsruhe                   
28. Pfeffer Annika 0,00 0,00 10,95 9,65           20,600 
 WG Karlsruhe                   
29. Nocco di Marlen 0,00 9,90 9,65 0,00           19,550 
 WG Karlsruhe                   
30. Viertel Julia 0,00 0,00 9,70 0,00           9,700 
 WG München                   
31. Haible Stephanie 0,00 8,85 0,00 0,00           8,850 
 UNI Tübingen                   
32. Ritterbach Ricarda 0,00 0,00 8,65 0,00           8,650 
 UNI Tübingen                   
 Flaig Daniela 0,00 0,00 0,00 0,00             
 PH Schwäbisch-Gmünd                   
 Ped Katja 0,00 0,00 0,00 0,00             
 WG Köln                   
 Martischewski Claudia 0,00 0,00 0,00 0,00             
 TU Dresden                   
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Wettkampf 4: ADH Cup - Frauen Einzel 
 Sprung Barren Balken Boden Kür Gesamt 

1. Schröder Andrea 14,15 12,65 13,35 13,35           53,500 
 WG Potsdam                   
2. Hilpert Sabrina 12,90 11,25 11,90 12,50           48,550 
 EG Erlangen-Nürnberg                   
3. Kipping Jennifer 13,10 11,10 11,60 12,60           48,400 
 WG Potsdam                   
4. Roßberg Maxi 12,00 11,85 10,80 12,45           47,100 
 WG Würzburg                   
5. Michaelis Gesche 12,75 9,55 11,50 11,80           45,600 
 WG Göttingen                   
6. Köck Cornelia 12,85 10,00 11,55 11,10           45,500 
 WG Freiburg                   
7. Barreth Claudia 12,40 10,15 10,70 11,75           45,000 
 WG Konstanz                   
8. Altmeyer Sarah 11,55 10,85 11,10 11,15           44,650 
 WG Saarbrücken                   
9. Schmidt Janina 12,30 10,45 9,90 11,95           44,600 
 WG Potsdam                   
9. Gayer Patricia 14,10 9,80 8,90 11,80           44,600 
 WG Heidlberg                   
11. Petrovic Christine 12,50 9,20 10,70 12,15           44,550 
 WG Darmstadt                   
12. Malinowski Rena 12,70 9,00 11,15 11,15           44,000 
 WG Potsdam                   
13. Lorenz Sybille 12,80 10,65 10,60 9,55           43,600 
 WG Hamburg                   
14. Riegels Navina 12,40 8,85 10,40 11,65           43,300 
 WG Göttingen                   
15. Schürle Beatrix 12,00 9,55 9,90 11,80           43,250 
 UNI Tübingen                   
16. Gaudian Sabine 13,20 8,25 10,05 11,25           42,750 
 EG Erlangen-Nürnberg                   
17. Ludwig Sarah 12,15 8,45 10,55 11,55           42,700 
 WG Saarbrücken                   
18. Neugebauer Helene 11,60 8,65 11,00 11,35           42,600 
 WG Augsburg                   
19. Egermann Susann 12,40 10,25 10,65 9,15           42,450 
 UNI Jena                   
20. Mucha Bianka 12,45 9,25 9,95 10,50           42,150 
 WG Heidlberg                   
21. Reichmann Skadi 12,30 9,55 8,75 10,75           41,350 
 UNI Kiel                   
21. Prasler Helga 11,90 11,20 7,55 10,70           41,350 
 WG Mainz                   
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23. Bitter Olga 11,60 8,40 11,15 10,10           41,250 
 WG Saarbrücken                   
24. Lindemann Anne 12,00 9,95 8,35 10,30           40,600 
 WG Mainz                   
25. Dietrich Franziska 10,90 7,35 11,40 10,40           40,050 
 WG Würzburg                   
26. Lebsack Olga 12,25 6,65 10,60 10,50           40,000 
 WG Hamburg                   
27. Muster Anika 11,50 10,05 7,75 10,55           39,850 
 WG Köln                   
28. Schmidt Simone 11,70 9,85 9,40 8,60           39,550 
 WG München                   
29. Eden Marie-Aline 12,50 7,15 9,85 10,00           39,500 
 UNI Tübingen                   
29. Bosch Sina 11,50 10,15 9,10 8,75           39,500 
 UNI Tübingen                   
31. Quand Patricia 11,40 8,05 9,40 10,45           39,300 
 WG Darmstadt                   
32. Petersen Ute 11,50 6,60 10,25 10,90           39,250 
 WG Göttingen                   
33. Dolp Franziska 10,20 7,75 9,90 11,30           39,150 
 WG München                   
34. Herold Christiane 10,10 10,10 9,45 9,35           39,000 
 WG Aachen                   
34. Grüger Kerstin 11,40 9,15 9,35 9,10           39,000 
 WG Karlsruhe                   
36. Gütersloh Diana 11,30 9,45 8,55 9,65           38,950 
 UNI Jena                   
37. Schmidt Lisa 12,15 8,60 8,45 9,50           38,700 
 WG Würzburg                   
38. Swiers Nadine 12,45 8,25 8,65 9,15           38,500 
 WG Hamburg                   
39. Zeichart Anna 11,00 10,25 6,75 10,25           38,250 
 WG München                   
39. Hake Charlotte 11,10 8,35 8,60 10,20           38,250 
 WG Göttingen                   
41. Wöster Katrin 12,00 9,40 6,00 10,45           37,850 
 UNI Kiel                   
42. Barghoorn Christine 11,70 8,95 8,70 8,35           37,700 
 WG Hamburg                   
43. Krause Tanja 11,30 7,60 8,50 9,70           37,100 
 WG Darmstadt                   
44. Wolf Mariela 12,40 8,15 7,30 9,05           36,900 
 WG Würzburg                   
45. Merten Jaqueline 11,65 6,40 9,70 9,05           36,800 
 WG Hamburg                   
46. Busch Annkatrin 11,50 4,60 9,85 10,45           36,400 
 UNI Tübingen                   
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47. Ertl Veronika 10,95 6,50 8,55 8,90           34,900 
 WG München                   
48. Mahnken Kim  10,95 6,55 9,20 7,95           34,650 
 Jennifer 
 WG Hamburg                   
49. Zelenka Anne-Julie 12,20 0,00 9,90 11,75           33,850 
 WG Heidlberg                   
50. Kock Annika 11,30 6,25 7,20 8,80           33,550 
 UNI Kiel                   
51. Straub Bianca 13,25 8,95 0,00 11,25           33,450 
 WG Freiburg                   
52. Detscher Maxie 11,05 4,55 7,15 9,95           32,700 
 WG Köln                   
53. Rodewald Anica 12,50 5,50 5,85 8,80           32,650 
 WG Stuttgart                   
54. Blatt Jaqueline 10,40 6,00 9,65 6,35           32,400 
 WG Saarbrücken                   
55. Preller Stephanie 11,10 6,30 6,10 8,75           32,250 
 UNI Hohenheim                   
56. Sigmund Theresa 12,00 0,00 8,90 10,80           31,700 
 WG Mainz                   
57. Ammann Anne 0,00 10,25 9,30 11,75           31,300 
 WG Konstanz                   
57. Wandelmaier Stephanie 10,40 5,00 7,25 8,65           31,300 
 WG Gießen                   
59. Wolf Kristina 12,60 8,35 0,00 10,30           31,250 
 WG Karlsruhe                   
60. Gerstlauer Susi 12,75 0,00 7,30 11,05           31,100 
 WG Konstanz                   
61. Kern Eva 11,85 6,40 5,90 6,90           31,050 
 WG Stuttgart                   
62. Eichner Melanie 0,00 10,65 9,65 10,35           30,650 
 WG Köln                   
63. Quester Joana 12,15 8,75 9,40 0,00           30,300 
 WG Mainz                   
64. Gregor Anne 0,00 8,40 11,10 10,55           30,050 
 EG Erlangen-Nürnberg                   
65. Uthmann Patricia 11,60 3,30 7,60 7,30           29,800 
 WG Aachen                   
66. Pohl Andrea 12,00 8,85 8,85 0,00           29,700 
 WG München                   
67. Thumm Nadine 11,80 0,00 9,00 8,85           29,650 
 WG Karlsruhe                   
68. Neumann Julia 12,00 0,00 8,15 9,25           29,400 
 WG Darmstadt                   
68. Moser-Fendel Salome 11,50 6,25 0,00 11,65           29,400 
 WG Heidlberg                   
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70. Wetzel Julia 12,10 7,75 9,05 0,00           28,900 
 WG Göttingen                   
71. Bechtum Alexandra 0,00 7,65 10,05 11,15           28,850 
 WG Freiburg                   
72. Winkel Jasmin 12,00 7,50 0,00 9,10           28,600 
 WG Gießen                   
73. Rebmann Katharina 10,65 0,00 7,90 9,95           28,500 
 WG Gießen                   
74. Hölzer Eva 10,90 7,85 9,50 0,00           28,250 
 WG Aachen                   
75. Müller Beate 11,15 4,05 6,00 6,60           27,800 
 WG Stuttgart                   
76. Wächter Johanna 11,25 6,45 0,00 9,45           27,150 
 EG Erlangen-Nürnberg                   
77. Hake Susanne 0,00 8,00 8,50 9,95           26,450 
 WG Göttingen                   
78. Arbach Miriam 10,40 4,20 0,00 9,55           24,150 
 WG Aachen                   
79. Rutsch Carolin 0,00 10,60 11,55 0,00           22,150 
 WG Heidlberg                   
80. Adametz Svenja 11,65 0,00 10,30 0,00           21,950 
 WG Köln                   
81. Schmitt Anne 10,50 4,40 6,85 0,00           21,750 
 WG Gießen                   
82. Herr Ivonne 12,40 0,00 9,20 0,00           21,600 
 WG Stuttgart                   
83. Krämer Bettina 11,65 0,00 0,00 9,90           21,550 
 WG Mainz                   
84. Becker Regina 11,10 0,00 0,00 9,95           21,050 
 WG Karlsruhe                   
85. Dörr Isabelle 11,90   0,00 8,75           20,650 
 WG Freiburg                   
86. Fürst Franziska 10,70 0,00 9,45 0,00           20,150 
 EG Erlangen-Nürnberg                   
87. Hosokawa Kyoko 12,00 7,30 0,00 0,00           19,300 
 WG Mainz                   
88. Repp Darja 0,00 3,00 7,90 8,00           18,900 
 WG Gießen                   
89. Knittel Ann-Katrin 11,80 6,80 0,00 0,00           18,600 
 WG Köln                   
90. Gierloff Tamara 0,00 9,20 9,05 0,00           18,250 
 WG Freiburg                   
91. Fehrenbach Christina 12,50 0,00 5,70 0,00           18,200 
 WG Freiburg                   
92. Drey Judith 0,00 8,55 9,40 0,00           17,950 
 WG Konstanz                   
93. Pfitzer Stephanie 0,00 0,00 8,75 8,70           17,450 
 UNI Tübingen                   
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94. Pink Ulrike 0,00 8,45 7,95 0,00           16,400 
 WG Karlsruhe                   
95. Haite Julia 9,90 0,00 0,00 5,65           15,550 
 WG Stuttgart                   
96. Reinhard Lisa 0,00 7,55 6,30 0,00           13,850 
 WG Karlsruhe                   
97. Barreth Betina 11,65 0,00 0,00 0,00           11,650 
 WG Konstanz                   
98. Kilby Melissa 0,00 0,00 0,00 10,20           10,200 
 WG Mainz                   
99. Kampfer Andrea 0,00 0,00 0,00 9,65           9,650 
 WG München                   
100. Puster Uta 0,00 0,00 8,30 0,00           8,300 
 WG Aachen                   
101. Matheuß Alice 0,00 5,70 0,00 0,00           5,700 
 WG Darmstadt                   
102. Labriga Nora 0,00 4,20 0,00 0,00           4,200 
 UNI Tübingen                   
 Bente Gnekow 0,00 0,00 0,00 0,00             
 WG Hamburg                   
 Fritsch Wiebke 0,00 0,00 0,00 0,00             
 WG Aachen                   
 Jahn Ina 0,00 0,00 0,00 0,00             
 WG Hamburg                   
 Leon Julia 0,00 0,00 0,00 0,00             
 WG Darmstadt                   
 Peters Juliane 0,00 0,00 0,00 0,00             
 EG Erlangen-Nürnberg                   
 Tuszewski Nicole 0,00 0,00 0,00 0,00             
 WG Heidlberg                   
 Gapinski Helena 0,00 0,00 0,00 0,00             
 WG Saarbrücken                   
 Meyer Sarah 0,00 0,00 0,00 0,00             
 WG Saarbrücken                   
 Mevissen Philine 0,00 0,00 0,00 0,00             
 WG Potsdam                   
 Mevissen Susan 0,00 0,00 0,00 0,00             
 WG Potsdam                   
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Wettkampf 1: Boden Herren

GesamtBoden Finale

Tremmel Tim
WG München

14,4001. 14,40        
        

 
 

Liebrich Helge
PH Schwäbisch-Gmünd

13,8002. 13,80        
        

 
 

Prosch Dominik
EG Erlangen-Nürnberg

13,4003. 13,40        
        

 
 

Krick Florian
UNI Frankfurt (Main)

13,3004. 13,30        
        

 
 

Stolz Yannick
WG Freiburg

12,9005. 12,90        
        

 
 

Krick Johannes
UNI Frankfurt (Main)

12,7506. 12,75        
        

 
 

Wettkampf 2: Pauschenpferd Männer

GesamtPferd Finale

Priegl Wolfgang
WG München

14,2501. 14,25        
        

 
 

Radler Thomas
WG Augsburg

13,5502. 13,55        
        

 
 

Jens Rudat
WG Karlsruhe

12,0003. 12,00        
        

 
 

Bramkamp Matthias
Bochum

11,8504. 11,85        
        

 
 

Prosch Dominik
EG Erlangen-Nürnberg

10,9005. 10,90        
        

 
 

Ivan Sommer
WG Darmstadt

10,4006. 10,40        
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Wettkampf 3: Ringe Männer

GesamtRinge Finale

Liebrich Helge
PH Schwäbisch-Gmünd

14,0501. 14,05        
        

 
 

Rupp Max
WG Saarbrücken

13,8502. 13,85        
        

 
 

Schelb Mauno
WG Karlsruhe

13,1003. 13,10        
        

 
 

Krick Johannes
UNI Frankfurt (Main)

13,0504. 13,05        
        

 
 

Klenner Dominik
WG Aachen

12,7005. 12,70        
        

 
 

Prosch Dominik
UNI Frankfurt (Main)

10,5006. 10,50        
        

 
 

Wettkampf 4: Sprung Männer

GesamtSprung1 Sprung2 Penalty Finale

Liebrich Helge
PH Schwäbisch-Gmünd

14,5701. 14,57 14,57       
        

 
 

Rupp Max
WG Saarbrücken

14,2202. 14,22 14,22       
        

 
 

Bramkamp Matthias
Bochum

13,3003. 13,30 13,30       
        

 
 

Tremmel Tim
WG München

13,2504. 13,25 13,25       
        

 
 

Sommer Ivan
Niederrhein

13,1505. 13,15 13,15       
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Wettkampf 5: Barren Männer

GesamtBarren Finale

Liebrich Helge
PH Schwäbisch-Gmünd

14,4501. 14,45        
        

 
 

Seitel Thomas
WG Köln

13,7502. 13,75        
        

 
 

Prosch Dominik
EG Erlangen-Nürnberg

13,3503. 13,35        
        

 
 

Tremmel Tim
WG München

13,2004. 13,20        
        

 
 

Schelb Mauno
WG Karlsruhe

13,2004. 13,20        
        

 
 

Rupp Max
WG Saarbrücken

12,6006. 12,60        
        

 
 

Wettkampf 6: Reck Männer

GesamtReck Finale

Liebrich Helge
PH Schwäbisch-Gmünd

13,9001. 13,90        
        

 
 

Michels Jarome
WG Saarbrücken

13,6502. 13,65        
        

 
 

Prosch Dominik
EG Erlangen-Nürnberg

13,3003. 13,30        
        

 
 

Rupp Max
WG Saarbrücken

13,2504. 13,25        
        

 
 

Seitel Thomas
WG Köln

12,6505. 12,65        
        

 
 

Schelb Mauno
WG Karlsruhe

12,0506. 12,05        
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Wettkampf 7: Sprung Frauen

GesamtSprung1 Sprung2 Penalty Finale

Eppinger Julia
WG München

13,4501. 13,45 13,45       
        

 
 

Hilpert Sabine
EG Erlangen-Nürnberg

13,0002. 13,00 13,00       
        

 
 

Veit Juliane
WG Köln

12,7003. 12,70 12,70       
        

 
 

Erdt Steffi
WG München

12,6504. 12,65 12,65       
        

 
 

Ludwig Nadika
UNI Kiel

12,6005. 12,60 12,60       
        

 
 

Günther Janne-
Kathrin
UNI Kiel

12,5506. 12,55 12,55       

        

 

 

Wettkampf 8: Barren Frauen

GesamtBarren Finale

Eppinger Julia
WG München

12,2001. 12,20        
        

 
 

Hilpert Sabrina
EG Erlangen-Nürnberg

11,4002. 11,40        
        

 
 

Carstensen Annika
UNI Kiel

10,2503. 10,25        
        

 
 

Schulz Simone
WG Hamburg

9,8004. 9,80        
        

 
 

Veit Juliane
WG Köln

9,5505. 9,55        
        

 
 

Schneid Julia
UNI Tübingen

9,5505. 9,55        
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Wettkampf 9: Balken Frauen

GesamtBalken Finale

Eppinger Julia
WG München

13,1501. 13,15        
        

 
 

Schneid Julia
UNI Tübingen

11,5502. 11,55        
        

 
 

Hilpert Sabrina
EG Erlangen-Nürnberg

11,5003. 11,50        
        

 
 

Pfeffer Annika
WG Karlsruhe

10,6504. 10,65        
        

 
 

Veit Juliane
WG Köln

10,3005. 10,30        
        

 
 

Roesser Benita
WG Hamburg

9,6006. 9,60        
        

 
 

Wettkampf 10: Boden Frauen

GesamtBoden Finale

Eppinger Julia
WG München

13,3501. 13,35        
        

 
 

Horn Elena
WG Köln

12,7502. 12,75        
        

 
 

Rivington Claire
WG München

12,5503. 12,55        
        

 
 

Scherer Ramona
WG Köln

12,1504. 12,15        
        

 
 

Vorogyeva Ekatarina
WG Hamburg

12,0005. 12,00        
        

 
 

Roeser Benita
WG Hamburg

11,1006. 11,10        
        

 
 

Wettkampf-Manager 2006 lizenziert für: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband © 2006 Werner Zimmer Seite 5 von 5



ADH-Cup 2008 in ZHS München 15.12.2008 21:34

Wettkampf 1: DHM - Männer Mannschaft

WG München 1. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Lang, Andreas 50,20013,00 12,40 0,00 0,00 12,90 11,90   
Sendner, Christian 53,55013,15 13,80 13,00 13,60 0,00 0,00   
Bau, Florian 76,00013,00 12,50 12,00 14,00 13,00 11,50   
Tremmel, Tim 55,75014,35 0,00 0,00 15,30 13,80 12,30   
Benker, Uli 49,5000,00 12,10 10,60 13,60 13,20 0,00   
Priegl, Wolfgang 39,0000,00 13,70 11,80 0,00 0,00 13,50   

237,90040,500 40,000 36,800 42,900 40,000 37,700

WG Stuttgart 2. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Arnold, Rainer 73,70012,85 11,50 11,85 13,50 12,20 11,80   
Payer, Stefan 73,50012,85 12,20 11,15 13,20 12,40 11,70   
Huber, Thomas 59,05011,60 10,90 10,45 13,90 0,00 12,20   
Lohr, Hansi 80,35013,70 12,40 12,75 14,30 14,20 13,00   
Liedtke, Dieter 36,2500,00 0,00 11,75 0,00 12,90 11,60   
Raith, Sven 12,1000,00 12,10 0,00 0,00 0,00 0,00   

230,65039,400 36,700 36,350 41,700 39,500 37,000

WG Karlsruhe 3. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Schelb, Mauno 78,45012,85 11,70 13,30 13,60 14,00 13,00   
Rudat, Jens 68,70010,80 13,00 9,90 11,90 12,30 10,80   
Polisky, Eugen 37,95012,30 0,00 12,55 13,10 0,00 0,00   
Ottnad, Jens 59,10012,10 11,80 11,40 0,00 12,60 11,20   
Manabe, Tsubasa 58,2500,00 11,50 10,35 12,80 13,00 10,60   
Ottnad, Thomas 47,20011,50 0,00 0,00 12,00 11,90 11,80   

226,10037,250 36,500 37,250 39,500 39,600 36,000

WG Augsburg 4. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Radler, Thomas 66,40013,00 13,50 0,00 13,80 13,70 12,40   
Mugrauer, Alexander 51,95012,80 0,00 11,95 14,20 13,00 0,00   
Stadelmann, Martin 64,70011,20 7,70 10,50 11,70 12,60 11,00   
Friedl, Roland 72,70012,90 12,50 9,40 13,60 13,50 10,80   
Ledermüller, Andreas 44,00011,00 9,00 0,00 12,80 0,00 11,20   

221,95038,700 35,000 31,850 41,600 40,200 34,600
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UNI Frankfurt (Main) 5. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Krick, Florian 76,40013,45 10,70 12,65 13,60 13,30 12,70   
Krick, Johannes 75,60013,25 11,50 13,40 13,30 12,70 11,45   
Kämpken, Jörn 64,10012,45 9,70 9,75 12,00 11,20 9,00   
Besler, Konstantin 63,15011,90 9,80 9,25 12,70 11,20 8,30   

216,90039,150 32,000 35,800 39,600 37,200 33,150

UNI Marburg 6. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Quadt, Lukas  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Pilz, Tobias 52,95010,40 7,80 7,20 11,30 9,70 6,55   
Wiemers, Felix 73,15012,95 10,80 10,60 13,00 13,40 12,40   
Wiemers, Philipp 72,30012,60 11,80 12,10 12,40 11,90 11,50   

198,40035,950 30,400 29,900 36,700 35,000 30,450

WG Ulm 7. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Vepa, Leo 60,00012,50 9,70 12,30 13,60 11,90 0,00   
Barth, Simon 70,50012,25 12,50 11,60 12,80 11,60 9,75   
Wohllaib, Benjamin 60,70012,25 0,00 11,20 13,00 12,70 11,55   
Hecker, Thomas 5,7500,00 5,70 0,00 0,00 0,00 0,05   

196,95037,000 27,900 35,100 39,400 36,200 21,350

WG Mainz 8. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Weiß, Thorsten 71,60012,60 11,70 9,00 13,80 12,60 11,90   
Tomschin, Andreas 36,7000,00 5,70 7,80 0,00 11,60 11,60   
Walter, Harry 26,45012,85 0,00 0,00 13,60 0,00 0,00   
Reuter, Jan 19,8500,00 0,00 8,95 0,00 0,00 10,90   
Körber, Jochen 50,95011,20 5,40 8,65 12,60 9,80 3,30   
Wolf, Gabriel 12,95012,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

196,20038,400 22,800 26,600 40,000 34,000 34,400

WG Freiburg 9. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Schmiedlin, Rene 25,5000,00 12,40 0,00 0,00 13,10 0,00   
Schneider, Julian 46,60010,80 0,00 9,90 12,30 10,80 2,80   
Stolz, Yannick 68,35013,10 12,90 10,70 14,20 11,90 5,55   
Flack, Andreas 64,30010,90 10,60 10,60 12,00 10,10 10,10   

194,65034,800 35,900 31,200 38,500 35,800 18,450
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WG Heidelberg 10. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Reichenbacher, 
Sebastian

23,00011,30 0,00 0,00 11,70 0,00 0,00   

Wußler, Michael 54,95012,50 11,40 6,95 12,00 9,50 2,60   
Peter, Manuel 34,70011,90 0,00 0,00 13,80 9,00 0,00   
Schad, Philipp 56,00011,70 11,20 10,40 12,70 0,00 10,00   
Arends, Max 43,4500,00 11,60 10,30 0,00 11,30 10,25   

189,10036,100 34,200 27,650 38,500 29,800 22,850

WG Darmstadt 11. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Zoller, Ingo 48,90012,00 2,40 9,20 11,50 10,50 3,30   
Pfirmann, Jochen 25,1500,00 0,00 12,15 0,00 13,00 0,00   
Hartmann, Stefan 59,45010,25 11,00 9,50 10,70 12,10 5,90   
Gipperich, Andre 10,2000,00 0,00 0,00 10,20 0,00 0,00   
Maloul, Mohammad  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Schösser, Thomas 66,45011,85 11,50 8,30 12,40 12,10 10,30   

181,15034,100 24,900 30,850 34,600 37,200 19,500

WG Gießen 12. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Kröll, Torben 48,4009,70 7,30 8,20 12,40 8,60 2,20   
Schneider, Christoph 58,20010,80 8,30 8,20 12,00 9,80 9,10   
Egenolf, Michael  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Vacca, Thomas  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Wirth, Sebastian 38,0009,70 8,50 9,80 0,00 10,00 0,00   

144,60030,200 24,100 26,200 24,400 28,400 11,300

PH Schwäbisch-Gmünd 13. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Wolf, Tobias  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Liebrich, Helge 85,10013,90 12,40 14,00 15,50 14,70 14,60   
Mack, Marcel  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Sackmann, Witold  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

85,10013,900 12,400 14,000 15,500 14,700 14,600
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Wettkampf 2: ADH Cup - Männer Mannschaft

WG München 1. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Giebhardt, Alex 47,7000,00 0,00 10,30 14,20 11,70 11,50   
Bleimhofer, Benedikt 57,15011,75 10,55 11,50 0,00 11,45 11,90   
Albrecht, Johannes 47,9000,00 11,70 10,10 0,00 12,70 13,40   
Merkle, Stephan 46,00011,20 10,80 0,00 13,40 0,00 10,60   
Du Mesnil, Tassilo 25,95012,05 0,00 0,00 13,90 0,00 0,00   
Läufle Michael 56,35011,75 11,05 8,60 13,80 11,15 0,00   

215,55035,550 33,550 31,900 41,900 35,850 36,800

WG Karlsruhe 2. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Haas, Christoph 69,30011,00 10,00 11,60 12,90 12,40 11,40   
Holzer, Lukas 70,20011,60 11,80 11,40 12,00 12,30 11,10   
Gutenkunst, Christian  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Burgold, Moritz 49,00011,40 9,70 8,10 0,00 11,10 8,70   
Kheller, Roman 71,70011,20 11,00 12,70 13,20 12,20 11,40   
Hähl, Alexander 56,30011,80 8,00 9,30 12,50 7,90 6,80   

212,70034,800 32,800 35,700 38,600 36,900 33,900

WG Potsdam 3. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Hotz, Florian 69,95011,65 10,60 11,70 12,40 12,30 11,30   
Kreemke, Alrik 70,70012,10 11,50 9,90 13,40 12,40 11,40   
Röpke, Benjamin 63,70011,90 5,80 10,20 12,80 11,90 11,10   
Drescher, Julian 69,25012,75 10,20 11,20 12,20 12,80 10,10   

212,05036,750 32,300 33,100 38,600 37,500 33,800

UNI Jena 4. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Niemann, Filip 66,00011,35 11,15 9,90 12,20 11,20 10,20   
Weigel, Alexander 69,15011,35 11,00 11,40 12,20 12,50 10,70   
Fischer, Sven 74,10012,30 11,80 11,60 12,70 12,80 12,90   
Franke, Marcel 59,5009,40 8,00 10,80 11,80 10,80 8,70   

210,15035,000 33,950 33,800 37,100 36,500 33,800
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WG Hamburg 5. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Theodosiou, Dinos 70,00011,40 11,45 10,70 12,40 12,35 11,70   
Eiselt, Rene 63,75011,35 10,50 8,80 11,80 10,50 10,80   
Klingbeil, Matthias 65,20011,00 9,70 10,40 12,00 11,40 10,70   
Minartz, Lars 65,40011,50 9,60 11,00 13,00 11,30 9,00   

203,65034,250 31,650 32,100 37,400 35,050 33,200

TU Dresden 6. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Uhlig, Albrecht 27,6000,00 7,40 0,00 0,00 11,20 9,00   
Tulke, Marc 23,10010,70 0,00 0,00 12,40 0,00 0,00   
Koßagk, Martin 67,05011,50 11,35 10,90 12,50 11,90 8,90   
Menke, Torben 49,20010,60 9,00 9,40 0,00 10,90 9,30   
Lindner, Florian 31,7000,00 0,00 10,50 11,40 0,00 9,80   
Bockmann, Jakob 70,75011,70 11,75 11,10 12,30 13,20 10,70   

201,80033,900 32,100 32,500 37,200 36,300 29,800

UNI Tübingen 7. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Wahl, Tobias 72,00012,25 12,25 11,80 12,70 12,40 10,60   
Yurchenko, Alexander 33,10011,80 0,00 0,00 11,70 9,60 0,00   
Mahler, Andreas 36,9000,00 8,80 11,20 0,00 9,10 7,80   
Friedmacher, Florian 59,3009,40 8,80 10,20 11,40 12,10 7,40   
Hug, Felix 45,30011,00 0,00 11,40 13,00 0,00 9,90   

199,10035,050 29,850 34,400 37,400 34,100 28,300

WG Stuttgart 8. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Sehringer, Marco 44,5000,00 10,60 0,00 12,60 11,20 10,10   
Lenz, Alexander 27,05011,45 0,00 8,80 0,00 0,00 6,80   
Mann, Sebastian 54,10011,40 11,00 8,30 12,30 11,10 0,00   
Trapp, Fabian 37,7500,00 10,00 10,10 0,00 9,85 7,80   
Bach, Sebastian 44,30011,20 0,00 9,30 12,20 0,00 11,60   
Mack, Julian 43,20010,50 9,40 0,00 12,80 10,50 0,00   

193,85034,050 31,600 28,200 37,700 32,800 29,500
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WG Konstanz 9. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Frey, Stephan 38,6000,00 7,50 10,20 0,00 11,90 9,00   
Ritter, Dan 31,25010,85 10,30 0,00 0,00 10,10 0,00   
Lauer, Tobias 48,4000,00 6,70 8,50 13,00 9,90 10,30   
Fuhrmann, Stefan 41,30010,50 0,00 7,40 12,20 11,20 0,00   
Feldbauer, Hansi 41,50011,20 0,00 9,90 11,40 0,00 9,00   
Weislogel, Yannick 37,30012,50 12,30 0,00 12,50 0,00 0,00   

192,45034,550 30,100 28,600 37,700 33,200 28,300

WG Dortmund 10. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Schüßler, Philip 64,80011,10 10,20 9,00 12,00 12,30 10,20   
Gebhard, Julian 57,90011,10 10,10 8,10 12,40 10,10 6,10   
Brockhoff, Arne 47,95010,25 11,70 0,00 11,20 10,00 4,80   
Oster, Robert 64,50011,40 11,60 9,40 12,20 11,00 8,90   

188,80033,600 33,500 26,500 36,600 33,400 25,200

WG Aachen 11. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Bier, Markus 61,75011,50 8,50 9,90 11,80 10,45 9,60   
Osse, Johannes 40,70010,00 9,40 10,00 0,00 11,30 0,00   
Hoffmann, Florian 29,9000,00 0,00 0,00 11,40 11,10 7,40   
Bettin, Stefan 42,90010,40 10,00 10,50 12,00 0,00 0,00   
Lehmbach, Benjamin 40,40010,70 0,00 0,00 11,70 10,50 7,50   

183,80032,600 27,900 30,400 35,500 32,900 24,500

WG Mainz 12. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Brandt, Christoph 61,15011,30 7,30 8,40 12,70 11,55 9,90   
Kron, Tobias 41,1009,45 6,50 4,90 10,70 9,55 0,00   
Oechslin, Patrick 29,45010,70 0,00 8,20 0,00 9,55 1,00   
Pfeifer, Christian 32,20011,20 0,00 0,00 12,50 0,00 8,50   
Sievers, Jakob 64,80011,50 7,30 11,00 13,00 11,70 10,30   

182,40034,000 21,100 27,600 38,200 32,800 28,700
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WG Göttingen 13. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Grieb, Thorben 57,2507,50 9,95 8,70 11,00 10,50 9,60   
Brand, Gerrit 56,60010,05 9,40 8,30 10,20 10,95 7,70   
Zell, Andreas 49,4000,00 9,90 9,50 12,40 10,30 7,30   
Behrens, Julian 30,50010,60 0,00 0,00 11,60 0,00 8,30   

176,25028,150 29,250 26,500 35,000 31,750 25,600
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Wettkampf 3: DHM - Frauen Mannschaft

WG München 1. GesamtSprung Barren Balken Boden

Eppinger, Julia 51,50013,85 12,20 12,75 12,70     
Viertel, Julia 9,7000,00 0,00 9,70 0,00     
Schweizer, Katrin 22,75011,10 0,00 0,00 11,65     
Bernst, Michaela 30,70011,85 9,00 9,85 0,00     
Erdt, Steffi 34,40013,50 9,55 0,00 11,35     
Rivington, Claire 29,5500,00 7,80 9,75 12,00     

138,65039,200 30,750 32,350 36,350

WG Hamburg 2. GesamtSprung Barren Balken Boden

Vorobyeva, Ekaterina 46,80012,90 10,35 10,95 12,60     
Münnekhoff, Sabine 22,40013,05 9,35 0,00 0,00     
Roeser, Benitas 44,00012,45 8,25 11,25 12,05     
Schulz, Simone 44,85011,75 10,90 10,65 11,55     

138,05038,400 30,600 32,850 36,200

UNI Kiel 3. GesamtSprung Barren Balken Boden

Bartsch, Liliane 31,95010,80 0,00 9,95 11,20     
Günther, Janne-Kathrin 42,60012,00 9,85 10,50 10,25     
Carstensen, Annika 45,60012,35 11,30 10,25 11,70     
Ludwig, Nadika 42,80013,00 9,45 9,05 11,30     

132,85037,350 30,600 30,700 34,200

UNI Tübingen 4. GesamtSprung Barren Balken Boden

Schneid, Julia 46,20011,85 10,85 11,75 11,75     
Ritterbach, Ridarda 8,6500,00 0,00 8,65 0,00     
Schmidberger, Gloria 33,30011,70 10,35 0,00 11,25     
Voss, Melanie 32,95011,55 0,00 10,10 11,30     
Hotz, Martina 36,75011,40 4,60 10,60 10,15     
Haible, Stephanie 8,8500,00 8,85 0,00 0,00     

131,90035,100 30,050 32,450 34,300
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WG Köln 5. GesamtSprung Barren Balken Boden

Horn, Elena 34,40012,70 0,00 9,80 11,90     
Melber, Claudia 40,15011,00 8,50 10,30 10,35     
Scherer, Ramona 38,80011,70 5,00 10,30 11,80     
Veit, Juliane 46,00012,90 10,65 11,40 11,05     
Ped, Katja  0,00 0,00 0,00 0,00     

128,20037,300 24,150 32,000 34,750

WG Karlsruhe 6. GesamtSprung Barren Balken Boden

Preissler, Marianne 30,05010,70 0,00 9,35 10,00     
Teichmann, Kristina 32,50010,80 3,85 9,15 8,70     
Kießling, Sabine 32,10011,55 9,20 0,00 11,35     
Nocco di, Marlen 19,5500,00 9,90 9,65 0,00     
Pfeffer, Annika 20,6000,00 0,00 10,95 9,65     
Wolf, Cornelia 21,25011,70 9,55 0,00 0,00     

123,65034,050 28,650 29,950 31,000
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Wettkampf 4: ADH Cup - Frauen Mannschaft

WG Potsdam 1. GesamtSprung Barren Balken Boden

Malinowski, Rena 44,00012,70 9,00 11,15 11,15     
Kipping, Jennifer 48,40013,10 11,10 11,60 12,60     
Schröder, Andrea 53,50014,15 12,65 13,35 13,35     
Schmidt, Janina 44,60012,30 10,45 9,90 11,95     

148,15039,950 34,200 36,100 37,900

WG Heidelberg 2. GesamtSprung Barren Balken Boden

Moser- Fendel, Salome 29,40011,50 6,25 0,00 11,65     
Mucha, Bianka 42,15012,45 9,25 9,95 10,50     
Tuszewski, Nicole  0,00 0,00 0,00 0,00     
Rutsch, Carolin 22,1500,00 10,60 11,55 0,00     
Zelenka, Anne-Julie 33,85012,20 0,00 9,90 11,75     
Gayer, Patricia 44,60014,10 9,80 8,90 11,80     

135,00038,750 29,650 31,400 35,200

EG Erlangen-Nürnberg 3. GesamtSprung Barren Balken Boden

Wächter, Johanna 27,15011,25 6,45 0,00 9,45     
Gaudian, Sabine 42,75013,20 8,25 10,05 11,25     
Gregor, Anne 30,0500,00 8,40 11,10 10,55     
Hilpert, Sabrina 48,55012,90 11,25 11,90 12,50     
Peters, Juliane  0,00 0,00 0,00 0,00     
Fürst, Franziska 20,15010,70 0,00 9,45 0,00     

132,60037,350 27,900 33,050 34,300

WG Freiburg 4. GesamtSprung Barren Balken Boden

Köck, Cornelia 45,50012,85 10,00 11,55 11,10     
Fehrenbach, Christina 18,20012,50 0,00 5,70 0,00     
Gierloff, Tamara 18,2500,00 9,20 9,05 0,00     
Dörr, Isabelle 20,65011,90 0,00 0,00 8,75     
Bechtum, Alexandra 28,8500,00 7,65 10,05 11,15     
Straub, Bianca 33,45013,25 8,95 0,00 11,25     

130,90038,600 28,150 30,650 33,500
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WG Konstanz 5. GesamtSprung Barren Balken Boden

Barreth, Claudia 45,00012,40 10,15 10,70 11,75     
Barreth, Bettina  0,00 0,00 0,00 0,00     
Gerstlauer, Susi 30,00011,65 0,00 7,30 11,05     
Ammann, Anne 44,05012,75 10,25 9,30 11,75     
Drey, Judith 17,9500,00 8,55 9,40 0,00     

129,70036,800 28,950 29,400 34,550

WG Göttingen 6. GesamtSprung Barren Balken Boden

Hake, Susanne 26,4500,00 8,00 8,50 9,95     
Michaelis, Gesche 45,60012,75 9,55 11,50 11,80     
Wetzel, Julia 28,90012,10 7,75 9,05 0,00     
Riegels, Navina 43,30012,40 8,85 10,40 11,65     
Petersen, Ute 29,00011,50 6,60 0,00 10,90     
Hake, Charlotte 29,65011,10 8,35 0,00 10,20     

129,30037,250 26,750 30,950 34,350

WG Saarbrücken 7. GesamtSprung Barren Balken Boden

Ludwig, Sarah 42,70012,15 8,45 10,55 11,55     
Meyer, Sarah  0,00 0,00 0,00 0,00     
Altmeyer, Sarah 44,65011,55 10,85 11,10 11,15     
Blatt, Jaqueline 32,40010,40 6,00 9,65 6,35     
Bitter, Olga 41,25011,60 8,40 11,15 10,10     
Gapinski, Helena  0,00 0,00 0,00 0,00     

128,60035,300 27,700 32,800 32,800

WG Würzburg 8. GesamtSprung Barren Balken Boden

Roßberg, Maxi 47,10012,00 11,85 10,80 12,45     
Schmidt, Lisa 38,70012,15 8,60 8,45 9,50     
Dietrich, Franziska 40,05010,90 7,35 11,40 10,40     
Wolf, Mariela 36,90012,40 8,15 7,30 9,05     

128,15036,550 28,600 30,650 32,350
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WG Hamburg 9. GesamtSprung Barren Balken Boden

Barghoorn, Christine 29,00011,70 8,95 0,00 8,35     
Lebsack, Olga 29,40012,25 6,65 0,00 10,50     
Lorenz, Sybille 43,60012,80 10,65 10,60 9,55     
Mahnken, Kim Jennifer 34,65010,95 6,55 9,20 7,95     
Merten, Jaqueline 36,80011,65 6,40 9,70 9,05     
Swiers, Nadine 38,50012,45 8,25 8,65 9,15     

124,05037,500 27,850 29,500 29,200

UNI Tübingen 10. GesamtSprung Barren Balken Boden

Eden, Marie-Aline 39,35012,35 7,15 9,85 10,00     
Schürle, Beatrix 43,25012,00 9,55 9,90 11,80     
Busch, Annkatrin 26,55011,50 4,60 0,00 10,45     
Bosch, Sina 39,50011,50 10,15 9,10 8,75     
Pfitzer, Stephanie 17,4500,00 0,00 8,75 8,70     
Labriga, Nora 4,2000,00 4,20 0,00 0,00     

123,80035,850 26,850 28,850 32,250

WG Mainz 10. GesamtSprung Barren Balken Boden

Lindemann, Anne 40,60012,00 9,95 8,35 10,30     
Hosokawa, Kyoko 19,30012,00 7,30 0,00 0,00     
Sigmund, Theresa 31,70012,00 0,00 8,90 10,80     
Prasler, Helga 30,15011,90 0,00 7,55 10,70     
Krämer, Bettina 32,75011,65 11,20 0,00 9,90     
Kilby, Melissa 20,5000,00 0,00 10,30 10,20     

123,80036,000 28,450 27,550 31,800

WG München 12. GesamtSprung Barren Balken Boden

Kampfer, Andrea 9,6500,00 0,00 0,00 9,65     
Pohl, Andrea 29,70012,00 8,85 8,85 0,00     
Dolp, Franziska 31,40010,20 0,00 9,90 11,30     
Schmidt, Simone 39,55011,70 9,85 9,40 8,60     
Ertl, Veronika 34,90010,95 6,50 8,55 8,90     
Zeichart, Anna 38,25011,00 10,25 6,75 10,25     

123,00034,700 28,950 28,150 31,200
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WG Darmstadt 13. GesamtSprung Barren Balken Boden

Petrovic, Christine 44,55012,50 9,20 10,70 12,15     
Quand, Patricia 39,30011,40 8,05 9,40 10,45     
Leon, Julia  0,00 0,00 0,00 0,00     
Neumann, Julia 29,40012,00 0,00 8,15 9,25     
Matheß, Alice 5,7000,00 5,70 0,00 0,00     
Krause, Tanja 37,10011,30 7,60 8,50 9,70     

121,65035,900 24,850 28,600 32,300

WG Köln 14. GesamtSprung Barren Balken Boden

Detscher, Maxie 32,70011,05 4,55 7,15 9,95     
Eichner, Melanie 30,6500,00 10,65 9,65 10,35     
Muster, Anika 39,85011,50 10,05 7,75 10,55     
Knittel, Ann-Katrin 18,60011,80 6,80 0,00 0,00     
Adametz, Svenja 21,95011,65 0,00 10,30 0,00     

121,00034,950 27,500 27,700 30,850

WG Karlsruhe 15. GesamtSprung Barren Balken Boden

Reinhard, Lisa 13,8500,00 7,55 6,30 0,00     
Becker, Regina 21,05011,10 0,00 0,00 9,95     
Thumm, Nadine 29,65011,80 0,00 9,00 8,85     
Grüger, Kerstin 39,00011,40 9,15 9,35 9,10     
Wolf, Kristina 31,25012,60 8,35 0,00 10,30     
Pink, Ulrike 16,4000,00 8,45 7,95 0,00     

117,40035,800 25,950 26,300 29,350

UNI Kiel 16. GesamtSprung Barren Balken Boden

Wöster, Katrin 37,85012,00 9,40 6,00 10,45     
Reimann, Skadi 41,35012,30 9,55 8,75 10,75     
Kock, Annika 33,55011,30 6,25 7,20 8,80     

112,75035,600 25,200 21,950 30,000
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WG Aachen 117. GesamtSprung Barren Balken Boden

Uthmann, Patricia 29,80011,60 3,30 7,60 7,30     
Arbach, Miriam 24,15010,40 4,20 0,00 9,55     
Hölzer, Eva 28,25010,90 7,85 9,50 0,00     
Fritsch, Wiebke  0,00 0,00 0,00 0,00     
Herold, Christiane 28,90010,10 0,00 9,45 9,35     
Puster, Uta 8,3000,00 0,00 8,30 0,00     

101,70032,900 15,350 27,250 26,200

WG Gießen 18. GesamtSprung Barren Balken Boden

Schmitt, Anne 21,75010,50 4,40 6,85 0,00     
Winkel, Jasmin 28,60012,00 7,50 0,00 9,10     
Rebmann, Katharina 28,50010,65 0,00 7,90 9,95     
Wandelmaier, Stephanie 31,30010,40 5,00 7,25 8,65     
Repp, Darja 18,9000,00 3,00 7,90 8,00     

100,80033,150 16,900 23,050 27,700

WG Stuttgart 19. GesamtSprung Barren Balken Boden

Herr, Ivonne 21,60012,40 0,00 9,20 0,00     
Kern, Eva 31,05011,85 6,40 5,90 6,90     
Müller, Beate 27,80011,15 4,05 6,00 6,60     
Haite, Julia 15,5509,90 0,00 0,00 5,65     
Rodewald, Anica 32,65012,50 5,50 5,85 8,80     

96,10036,750 15,950 21,100 22,300

UNI Jena 20. GesamtSprung Barren Balken Boden

Gütersloh, Diana 38,95011,30 9,45 8,55 9,65     
Egermann, Susann 42,45012,40 10,25 10,65 9,15     

81,40023,700 19,700 19,200 18,800

WG Augsburg 21. GesamtSprung Barren Balken Boden

Neugebauer, Helene 42,60011,60 8,65 11,00 11,35     
42,60011,600 8,650 11,000 11,350

Wettkampf-Manager 2006 lizenziert für: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband © 2006 Werner Zimmer Seite 14 von 15



ADH-Cup 2008 in ZHS München 15.12.2008 21:34

UNI Hohenheim 22. GesamtSprung Barren Balken Boden

Preller, Stephanie 32,25011,10 6,30 6,10 8,75     
32,25011,100 6,300 6,100 8,750

WG Hamburg GesamtSprung Barren Balken Boden

Jahn, Ina  0,00 0,00 0,00 0,00     
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